
Örtlicher Personalrat 
 

für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen  
sowie Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren  
am Staatlichen Schulamt Offenburg 
 

 
Informationen zum Arbeits- und Gesundheitsschutz 
 

Merkblatt  

AnsprechpartnerInnen Arbeits-und Gesundheitsschutz (ASA) 

 
o Örtlicher Personalrat Offenburg 

Madlen Barbo madlen.barbo@ssa-og.kv.bwl.de 
Dagmar Frenk dagmar.frenk@ssa-og.kv.bwl.de 
 

o Staatliches Schulamt Offenburg 
Barbara Bundschuh Barbara.Bundschuh@ssa-og.kv.bwl.de 
 

o Schwerbehindertenvertretung 
Susanne Feld susanne.feld@ssa-og.kv.bwl.de 
 

o ZSL Regionalstelle Freiburg 
Ulrike Günther guenther.gesundheitsfoerderung@zsl-rsfr.de (BS und GYM) 
Silja Klei klei.gesundheitsfoerderung@zsl-rsfr.de (GHWRGS, GMS und SBBZ) 
 

o Schulpsychologische Beratungsstelle 
Kira Mallick-Kiefer poststelle.spbs-og@zsl-rs-fr.kv.bwl.de 
 

Auf Grundlage der Rahmenvereinbarung zwischen dem Kultusministerium Baden-Württemberg 
und der B.A.D GmbH bieten Ihnen die Betriebsärztinnen und Betriebsärzte und die Fachkräfte für 
Arbeitssicherheit der B.A.D-Gruppe kompetente Unterstützung und Beratung rund um die Themen 
Arbeits- und Gesundheitsschutz. Kontaktaufnahme über: info@bg-prevent.de 
 

o Sicherheitstechnischer Dienst  
Benjamin Stefan benjamin.stefan@bg-prevent.de 
Robert Hornberger robert.hornberger@bg-prevent.de 
 

o Betriebsärztlicher Dienst 
Frau Dr.med. Hanan Elwihiashi hanan.elwihiashi@bg-prevent.de 
 
B.A.D. Gesundheitszentrum Freiburg 
Konrad-Goldmann-Str. 5c 
79100 Freiburg, Deutschland 
Tel.: +49 761 503196 
Fax: +49 761 5031988 
oder 
Kontaktaufnahme über: https://www.sicher-gesund-schule-bw.de/arbeitsmedizin/ 
B.A.D Gesundheitszentrum Offenburg, Ortenberger Str. 13, 77654 Offenburg, Tel. 
0781/969109-0 

 
Wichtig: Dieses Personalratsinfo dient der ersten Orientierung und kann eine profunde Beratung in 
ihrem Einzelfall nicht ersetzen. Bei individuellen Anliegen zum Thema können Sie sich gerne an den 
Personalrat wenden.  
 

Zusammengestellt vom Örtlichen Personalrat am Staatlichen Schulamt Offenburg Stand: 04.08.2025 

mailto:madlen.barbo@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:dagmar.frenk@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:Barbara.Bundschuh@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:susanne.feld@ssa-og.kv.bwl.de
mailto:guenther.gesundheitsfoerderung@zsl-rsfr.de
mailto:klei.gesundheitsfoerderung@zsl-rsfr.de
mailto:poststelle.spbs-og@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:info@bg-prevent.de
mailto:benjamin.stefan@bg-prevent.de
mailto:robert.hornberger@bg-prevent.de
mailto:hanan.elwihiashi@bg-prevent.de
https://www.sicher-gesund-schule-bw.de/arbeitsmedizin/

